



# JONATHAN EDO

PERCUSSIONNISTE  
COMPOSITEUR  
PEDAGOGUE

## A PROPOS DE MOI


Percussionniste, compositeur et pédagogue passionné, je suis spécialisé dans les Musiques Traditionnelles et Populaires "Afro" (Brésil, Afrique, Cuba) Fort d'une expérience de plus de 15ans dans le milieu professionnel, j'ai un profil polyvalent et enthousiaste.





## CONTACT



 jonathanedopro@gmail.com

 (+33) 06 81 25 96 09

 www.jonathanedo.com

 @jonathanedomusic

## COMPÉTENCES



- Musicien **scène** et **studio**
- Enseignement **spécialisé** des percussions, interventions **coloniales**
- Composition, arrangement
- **Production** (Label ILUDOF)
- Direction d'ensembles de percussions
- **Team Building**
- Montage de projets, **partenariats**
- Prise de son (**Home Studio**)
- Montages **vidéos**
- M.A.O
- **Réseaux** sociaux
- Site web

## DIPLÔMES / CONCOURS

- **P.E.A Percussions Traditionnelles** Octobre 2023.
- **Diplôme d'Etat** : Professeur de Percussions Traditionnelles du Brésil (2013)
- **Diplôme d'Etudes Musicales** Percussions **Afro-Cubaines** & Ethnomusicologie (2018) mention TB.
- **Diplôme d'Etudes Musicales** Percussions Traditionnelles du **Brésil**, options Afrique, Cuba, 2006. Mention TB unanimité, félicitations du jury.



## EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

### Professeur de Percussions Traditionnelles, Batterie (D.E)

- **C.R.D d'Argenteuil** : depuis 2020
- **C.R.C de Persan** : depuis 2017

- **EMC Cormeilles en Parisis**: 2019 à 2022
- **C.R.C Ermont** : de 2006 à 2020
- **C.R.C Herblay** : de 2013 à 2019

### Musicien intervenant en milieu scolaire, spécialisé et carcéral (de 2007 à 2015)

- **Ville d'Ermont** : écoles, I.M.E
- **Ville de Bessancourt** : orchestre à l'école
- **Ville d'Herblay** : orchestre percutant
- **M.A.V.O** : stages avec les détenus

### Milieu associatif : depuis 2006

- Stages, teambuilding sur toute la France
- Direction musicale de l'école de Samba "Aquarela de Paris" (2007 à 2010)
- Création du label ILUDOF (production)



## PARCOURS ARTISTIQUE

**Le Roi Lion le musical à Mogador : 2023 - 2024**  
Percussionniste titulaire sur les saisons 2, 3 & 4  
**Le Roi Lion & les Rythmes de la Terre - Disney**

Percussionniste dès janvier 2022.

Lead depuis septembre 2022. (+500 shows)

Coach musical depuis juin 2023

### Maracuja : depuis 2013

Percussionniste du groupe, tournées sur toute la France, 3 albums produits.

### Traits d'Unions / Ikorita : de 2010 à 2016

- **Leader**, compositeur et percussionniste du projet, tournées sur toute la France, 1 EP et 2 albums produits.

### Scènes diverses

- **Percussionniste** dans de nombreux projets allant de la "World Music" au Jazz, Funk, Variétés.
- **1ères parties** : Bonga, Maceo Parker, Laruekétanou
- **Collaborations** : Domingo Trio, Wildin, BenBara, Anissa Bensalah, Maracatu Nação Oju Oba, Draconis Percussions ...

### Discographie

- Participation à une **quinzaine d'albums**
- **3 en tant que leader**
- Enregistre pour **Toquinho, Bonga**



## LANGUES & CENTRES D'INTERÊTS

- **Portugais** : Courant
- **Anglais** : Professionnel
- **Sports** : arts martiaux, course, natation, vélo
- **Voyages d'études** : Brésil (5x), Mali, Cap Vert, Côte d'Ivoire (2x), Maghreb.
- **Outils numériques & communication.**